
Venir à l’Espace Auguste
-

5, rue des Jardins 68000 COLMAR

En voiture
Coordonnées GPS : 48° 4′ 32.848″ N 7° 22′ 3.706″ E
Autoroute A35 - Sortie n° 25
Puis direction Colmar-sud : rue de la Semm
Au feu, à droite : Avenue d’Alsace
3ème rue à droite : parking du CREF au 5 rue des Jardins

En train
Descendre à la gare centrale
Prendre le bus ligne 4
Descendre à l’arrêt Thomas

En bus
Ligne 4, arrêt Thomas

M
ai

l

27° congrès de l’UNASSI

DES SERVICES AUTONOMIE À
L’AUTONOMIE DES SERVICES

Recruter, manager et travailler autrement... 

6 et 7 Juin 2024 - COLMAR (68)

05 62 39 87 45

contact@unassi.fr

www.unassi.fr

4 route de la Castagnère
65230 Castelnau Magnoac



Jeudi 6 Juin Vendredi 7 Juin 

08h30 Accueil des congressistes

09h00 Ouverture du congrès

Approche philosophique de la notion de travail : notre rapport au
travail aujourd’hui : une activité en quête de sens”

09h30

10h20

11h20

11h45

13h00

14h15

15h00

16h45

15H45

18h00

08h30

09h00
Gérard GUIEZE

Accueil - Visite des stands

“”Management intergénérationnel” Génération Y, Génération Z et
rapport au travail : “Quelles réalités dans le domaine du soin ?”

Professeur de philosophie et conférencier

Anne-Marie PRONOST Professeur Université Toulouse School of
Management, directrice adjointe du pôle domicile de la Clinique PASTEUR

Pause - Visite des Stands 

“”La nécessaire montée en compétence des cadres de direction de
services à domicile” : construire un parcours qualifiant pour les
managers de services d’accompagnement à domicile.
Jean-Baptiste CAPGRAS Maître de conférence en Sciences de gestion et du
Management, Directeur IFROSS Lyon

Déjeuner - Visites des Stands 

Retour d’expérience : “Autonomie, sens du travail, flexibilité ...
Repenser les organisations et le management en SSIAD”
Sylvie LELIZOUR Directrice générale “Groupement Parcours S” - AMBILLY (74)

“Prenons soin de ceux qui  nous soignent”
Catherine CORNIBERT Directrice Générale, Association Soins aux
Professionnels de la Santé (SPS)

Pause - Visite des Stands 

Comment tirer parti de la transformation des SAD pour valoriser
ses salariés et digitaliser sa structure ?

Fin des travaux
 Soirée libre

“Service civique en SSIAD - Compte rendu d’une success story.”
Dominique LESTANG Directrice de l’Association Toulousaine de Soins
à Domicile (ATSAD)

09h45 “Améliorer l’attractivité des métiers du soin.”

Directeur des soins - GCSMS “Bien Vieillir”

Directeur Général d’ADEDOMHugues VIDOR

10h30 Pause - Visite des Stands 

11h00 Retour d’expérience : “Réforme des Services Autonomie à Domicile
et Ressources Humaines.”
Sébastien WILDEMANN

11h45
Tombola

Déjeuner - Visite des Stands 12h30

14h00 Point d’actualité sur les évolutions conventionnelles, notamment
en matière salariale
Anne-Laure PERIES Avocate en droit social au cabinet CAPSTAN

 Echange avec la salle ...

16h00 Clôture du Congrès

Modératrice : 
Annie DE VIVIE
Gérontologue, 

Fondatrice d’Agevillage

Modératrice : 
Annie DE VIVIE
Gérontologue, 

Fondatrice d’Agevillage

16h15 Attractivité et fidélisation des soignants : bonnes pratiques et
tendances observées.

HUBLO

17h15 Point d’actualité sur les réformes en cours

Alexandra De Abreu Consultante Amaltia chez Xelya


